Протокол №1
  общего собрания трудового коллектива 
МКОУ Вочуровская СОШ
Дата: 24.07.16
Место проведения: МКОУ Вочуровская СОШ 
Время проведения: 10.00 ч.
Вопросы:
1. Выборы председателя и секретаря общего собрания трудового коллектива на 2016-17 уч.год путем тайного голосования.
2. Об итогах работы за 2015-16 уч.год. Докладывает Гвоздева ТЮ, зам.директора по УВР, начальник ЛОЛ; Калистова НН, зам.директора по безопасности, Москвина ОИ, Бобров К – зав.УОУ.
3. Рассмотрение и принятие локальных актов: Положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда, Положение об обработке персональных данных, должностные инструкции
4. Выборы членов комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда, Совет по профилактике и правонарушениям учащихся.
5. Разное: родит.собрание, пед.конференция
	Ход собрания.
1 вопрос слушали Смирнову ЮА, директора школы. Предложила выбрать председателя и секретаря общего собрания трудового коллектива путем тайного голосования
2 вопрос слушали Гвоздеву ТЮ, зам.директора по УВР. Доложила об итогах успеваемости учащихся за прошедший учебный год. Отметила высокие показатели итоговых результатов уч-ся во время ГИА. Познакомила с положительными результатами работы пришкольного летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей. Озвучила результаты анкетирования.
Слушали Калистову НН, зам.директора по обеспечению безопасности о результатах летней оздоровительной кампании – 2016. Отметила отсутствие травматизма с учащимися школы, дошкольниками. Ознакомила с материалами по безопасности на начало нового учебного года. 
Слушали Москвину ОИ, Боброва К об итогах работы на УОУ. Отметили повышение кол-ва учащихся, отработавших летнюю трудовую практику на участке. Отметили неудовлетворительную работу на цветочном отделе, в теплицах.
3 вопрос слушали Смирнову ЮА, директора. Познакомила с локальными актами, должностными инструкциями по роспись.
4 вопрос – выборы членов комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда в следующем составе:
1. Голубева ЕН, методист дошкольного воспитания
2. Кудрова НМ, учитель математики – председатель комиссии
3. Бобров К., учитель химии
4. Шуваев АА, учитель физ.культуры
Разное:
- озвучен план проведения педагогической конференции
- определена дата общешкольного родительского собрания 
Решение:
1. Выбрать председателем  общего собрания трудового коллектива Кудрову НМ, учителя математики, секретарем – Гвоздеву ТЮ
2. Признать положительной работу школы в области успеваемости, государственной итоговой аттестации, летнюю оздоровительную кампанию
3. Признать неудовлетворительной работу зав.УОУ
4. Принять положение о распределении стимулирующего фонда оплаты труда, положение о персональных данных
5. Определить членов и председателя комиссии по распределению стимулирующего фонда оплаты труда в следующем составе:
· Голубева ЕН, методист дошкольного воспитания
· Кудрова НМ, учитель математики – председатель комиссии
· Бобров К., учитель химии
· Шуваев АА, учитель физ.культуры
6. Провести общешкольное родительское собрание 17.08.16

Директор школы: Смирнова ЮА
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